GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

LUCIENE MARIA PEREIRA
Secretária de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

	 - Atos do Prefeito..............................1/1Pgs
	 - Atos da Administração..................1/2Pgs

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XIII – Nº2746 Sexta - Feira, 10 de Março de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

	 PORTARIA Nº 084 DE 09 DE MARÇO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com
o art. 110 da Lei Complementar nº 047/2013 e termos do procedimento
administrativo nº 01574/2023,

R E S O L V E

               Conceder licença a servidora VALQUIRIA LOPES DE OLIVEIRA,
matricula 2.850, Merendeira, para acompanhar pessoa doente na família,
pelo período de 30 (trinta) dias, com validade a contar de 03/02/2023.

	  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 09 de março de 2023
.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2023

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0219/2023; PARTES:
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA – ME; OBJETO:
aquisição de gases sendo: oxigênio líquido caminhão tanque, ar comprimido,
oxigênio gasoso, oxido nitroso e oxigênio medicinal em cilindro portátil de
1m³,  a  serem utilizados no Hospital Maternidade Santa Theresinha, em
atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, ao Município de São José
do Vale do Rio Preto; VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando-se em 07 de
fevereiro de 2023 e findando-se em 07 de agosto  de 2023; VALOR: Pagará
o valor global de R$ 224.043,28 (duzentos e vinte e quatro mil, quarenta
e três reais e vinte e oito centavos). Reserva da Dotação Orçamentária nº
136/2023 - Programas de Trabalho: 3004.10.302.0020.2.086 (Manutenção
do Hospital Maternidade Santa Therezinha); DATA DE ASSINATURA:
07 de fevereiro de 2023.

São José do Vale do Rio Preto, em 10 de março de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe do Setor de Contratos

INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ
10 de Março de 2023

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XIII Nº 2746
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Março de 2023

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XIII Nº 2746
Sexta - Feira

2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 001/2023
PROCESSOS Nº: 2417/2023
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 006/2023
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, em 10 de março de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos